λεπτῶν τε κανόνων εἰσβολὰς ἐπῶν τε γωνιασμούς.

Ex eadem arte sumtae sunt metaphorae aliae, ubi *κανόν*,
amussis, et *στάθμη* memorantur; *στάθμη* enim est funiculus
 minio tinctus, quo admoto fabri cernere possunt, utrum
 recte quid positum sit necne. Si autem funiculus colore
 non distinctus est discerni nihil potest; quare Sophocles
 fragm. 307 canit:

τοῖς μὲν λόγοις τοῖς σοῖσιν οὐ τεκμηρίομαι.
 οὐ μᾶλλον ἢ λευκῷ λίθῳ λευκῆ στάθμη.

Quae sententia in proverbium abiit. Cf. Zenob. IV 89. Nec
 rectius agunt qui *lapidem ad amussim* non adigunt, sed

amussim ad lapidem, quod ne fiat monet Tragicus anonymus fragm. 138 (Wagner):

πρὸς στάθμην πέτρων τίθεσθαι μὴ τι πρὸς πέτρῳ στάθμην.

Ad eandem metaphoram pertinet Soph. fragm. 421, ubi legimus de amatore, qui feminam amatam avidis oculis conspicit:

*ἴσων μετρῶν ὀφθαλμῶν, ὥστε τέκτονος
παρὰ στάθμην ἰόντος ὀρθοῦται κανῶν.*

In priore versu fortasse legendum ὀφθαλμῶς, in altero ἰόντος cum Blomfieldo in ἰδόντος mutandum esse puto; vid. Gloss. ad Agam. vs. 1012. Non huc pertinet Eurip. Ion. vs. 1514 *παρ' οἶαν ἤλθομεν στάθμην βίου*, ad quem locum vid. quae adnotavit v. cl. van Herwerden in ed. Ionis, Ultrai. 1875; nec magis huc referendus est Pindari Nem. VI vs. 8 *οἶαν τιν' ἔγραψε δραμεῖν ποτὶ στάθμην*, ubi de *meta* in circo dicitur; cf. Eurip. fragm. 169 *ἐπ' ἄκραν ἤκομεν γραμμὴν κανῶν*. Reliqui loci, ubi haec metaphora adhibetur, satis sunt perspicui. Euripid. Electr. vs. 52 legimus verba viri, cui Electra data est in matrimonium, qui tamen motus reverentia et pietate erga pristinum dominum, a virgine abstinent, dicitque illum, cui hoc stultum videatur, non recte iudicare de integro et honesto modo vivendi:

*γνώμης πονηροῖς κανόνσιν ἀναμετρούμενος
τὸ σῶφρον ἴστω καὶ τὸς αὖ τοιοῦτος ὢν.*

Eodem sensu Tragicus voc. *κανῶν* usus est fragm. 305:

*ὁ γὰρ οὐδενὸς ἐκφῶς
χρόνος δικαίους ἐπάγων κανόνους
δείκνυσιν ἀνθρώπων κακότητος ἔμοι.*

et fr. 377:

οὐκ οἶδ' ὅτω χρεὶ κανόνι τὰς βροτῶν τύχας
ὀρθῶς ἀθρήσαντ' εἰδέναι τὸ δραστήον.

Cf. Timon. I 2 (Anthol. Lyr. Bergk.) μῦθον ἀληθείης ὀρθὸν ἔχων κανόνα. Theognis vs. 543 χρεὶ με παρὰ στάθμην καὶ γνώμονα τήνδε δικάσσαι. Cf. 805 et 945 εἶμι παρὰ στάθμην ὀρθὴν ἐδόν, i. e. „*nusquam avertar a recta via.*” Contra apud Aeschylum Agam vs. 1045 ut apparet παρὰ στάθμην significat *praeter ius et aequum*, nisi, quod valde probabile duco, cum Engero legendum sit κοῦ παρὰ στάθμην.

Nec solum ex *aedium aedificatione* verum etiam ex *navium constructione* tales translationes petitae sunt.